
a) tc kete zotesi re plote per te vepruar; 
b) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne Le kryeje dctyren; 
c) te mos jcte i denuar me verrdim te formcs se prere per krycrjen e vepravc penale: 
cl) le mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) te demonstroje vlera Le larta te etikes, sjelljes dhe komunikimit; 
f) te demonstrojc aftcsi re punes nc grup dhe motivimit. 

L Kriterc te pcrgjithshrue: 

Aplikanti duhet te pcrrnbushe keto kritere: 

J- Pergjegjes i sektorit te finances dhe administrimit-1 (Njc) 

Ne zbatim te ligjit Nr.15 date 16.02.2017, "Per arsimin dhe formimin profesional ne 
Republikcn e Shqiperise", VKM nr 554 dare 31.07.2019" Per krijimin dhe menyren c organizirnit 
dhe Le funksionirnit te Agjensise Kornbetare tc Punesirnit dhe Aftesive (AKPA) , Udhezimt te 
MfE, Nr.25, date O 1.09.2023 nr 15702 prot "Per nurnrin e nxenesve per klase dhe normal c punes 
mcsirnore ne institucionet arsirnit profesional" Udhezimit Le Ministrise se Ekonomise.l(ultures 
dhc lnovacionit Nr.759, dale 30.09.2024 .. PER ;-v1ENYREN E ORGAN!ll.MIT DHE 
VCPRTMTARISE, MENAXHIM!N E BURUvlEYE N.JEREZORE. PERRERJEN E NJESlSE SE 
ZHVlLUM!T TE [NSTITUCIONEVE. OFRUESVb TE ARSltvllT DHE FORMlMIT 
PROFESION/\L DI-IE 7.HV1LLHv1JT TE VAZHDUAR PROFCSlON/\L TE PERSONEUT .. 
neni 135 dhe l 36 pika 3 .ofruesi publik i AFP-se. Shkolla e mesrne e ndertirnit "Karl Gega". ju 
njofton krijimin c vend it te lire per pozicionin : 

Drejtorise Juridike dhe Burimeve Njerezo re 

DRE.JTORISE E lY1ARR.tDRit1".lEVE ME PlJ BLlKlJ N 

AGJENCISE KOMB.ETARE Tit PUJ\ESIMTT OIU: AFTESlVE 

Londa : Njoftim per vend tc lire pune 

Tirane, me 0,b. /02/2025 Nr._jJ Prot. 

MlNISTRlA E EKONOMISE, KUL TURES DHE INOVACIONIT 
AGJENCJA K(Y\'18ETARE £ PU1'1ES1MIT DI-IE AFTi~S!VE 

SHKOLLA E MESMt.:: E ~DERTI.VUT ''KARL GEGA" T(l{ANE 

REPUBLIKA E SHOIPERISE 



Duke ju faleuderuar per bashkepunimin ! 

Konceptoi.AMyrtja ~n, 
Pranoi:T.Uorc;~7vv' (l'C 

YliraLOi:J.Gorc,:e/ 
Konfirmoi:l Gorc;e/ 

3. Dokumcntet e aplikimit dorezohcn ne zyrcn e protokollil le ofruesit publik Le AFP-se, brenda 

afateve tc aplikirnit te percaktuara nc shpallje jJ_/02/2025. 

2. Te gj itha dokurnentet duhet tc jene origj inale osc kopje re noterizuara Le tyre. Dokurnentei nc 

gjuher: e huaj duhet te jcne Le pcrkthyera nc gjuhen shqipe dhe noterizuara. 

k) le pakten nje rekornandirn osc vleresim pune nga punedhcnes le mcparshem. 

j) vcrtetim nga punedhenesit i fundit, qc ndaj tij nuk ka rnarre masa disiplinore ne luqi: 

i) vertetim te gjencljes gjyqcsore: 

h) vertctirn le gjendjes shendetcsore; 

g) certifikate osc deshmi per nivclin e njohurive nc teknologjine e informacionit; 

ne CV: 

t) cdo dokumeutacion tjeter qc verteton kuali fikirnel, trajnimet apo le tjera te permendura 

c) Ii brezcn e pun cs: 

d) diplornen; 

c) karten c identiretir; 

b) jeteshkrimin (Cv-ne), sipas shtojces I l te 

kctij udhczimi: 

a) lctermotivimin per pozicionin; 

3. Dokumentct e aplikimit Dosja e aplikimit, c cila perrnbau dokumentacionin c kerkuar, 
sipas njoftimir te vendit te lire, duhet te perfshije: 

a) te kete diplome te studirnevc universitare te nivelit "Master i shkencavc" (ose tc barasvlcrshrne), 
ne shkcnca ekonom ikc; 
b) le kctc le paktcn 5 (pesc) vjet pervoje nc profesion, sipas percaktimeve ne shpalljcn per pozicionin 
perkates; 
c) le njohe dhe te perdorc teknologjine e informacionit. 

2. Kriterc te posacme per pergjcgjesin e scktorit tc finances dhe adm inistrimit: 
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